
МБОУ Легостаевская СОШ №11  

ПРИКАЗ № 166 

от 19.09.2024 года 

О проведении стартовой  

диагностики в 1 классе 

 

      На основании письма отдела образования администрации Новоселовского 

района  от 17.09.2024 года и рекомендаций по проведению обследования 

первоклассников с целью проведения оценки готовности первоклассников к 

обучению в школе   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 24 сентября 2024 года в первом классе стартовую 

диагностику по изучению готовности первоклассников к обучению.  

2. Назначить школьным координатором, отвечающим за организацию 

диагностики, проведение диагностических процедур, выполнение 

первичной обработки данных и заполнение электронных форм в АС 

СОРУ Цыглимову Е.А. – заместителя по УВР. 

3. Школьному координатору Цыглимовой Е.А.: 

 Обеспечить координацию работ по проведению диагностики; 

 Обеспечить работу по формированию базы данных по 

обучающимся в первом классе до 23 сентября 2024 года; 

 Обеспечить организационно-техническую подготовку школы к 

проведению диагностики до 23 сентября 2024 года; 

 Проконтролировать в период с 19 сентября 2024 года по 24 

сентября 2024 года проведение собрания для родителей 

первоклассников по вопросам проведения диагностики; 

 Обеспечить проверку  работ, анализ результатов диагностики до 

3 октября 2024 года; 

 Довести сведения о результатах диагностики до родителей. При 

необходимости подготовить рекомендации для родителей; 

 Учителю начальных классов Маурер О.А. разместить 

электронные формы в авторизированную систему сбора 

образовательных результатов учащихся до 4 октября 2024 года; 

 Предоставить обработанные материалы диагностики до 4 октября 

2024 года в АС СОРУ. 

 

4. Учителю 1 класса, Маурер О.А.: 

 ознакомиться с материалами для проведения диагностики; 

 провести родительское собрание в 1 классе до 24 сентября 2024 

года. На родительском собрании заполнить анкеты для 



родителей, провести разъяснительную работу с родителями о 

проведении оценочных процедур; 

 провести методики в следующие числа: 

 «Рисунок человека» и «Графический диктант» на 1-ом уроке 
24 сентября 2024 г.; 

 «Образец и правило» и «Первая буква» на 2-ом уроке 24 

сентября 2024 г. 

 «Домики» - 25 сентября 2024 года. 

 обеспечить участие в диагностике всех обучающихся; 

 обеспечить явку родителей первоклассников на родительское 

собрание по вопросам диагностики; 

 до 11 октября подготовить предварительный анализ результатов 

оценочных процедур; 

 после получения результатов диагностики с ЦОКО подготовить 

поэлементный анализ результатов диагностики и сдать 

заместителю директора по УВР, а также донести сведения и 

рекомендации до родителей учащихся; 

 до 4октября 2024 года заполнить анкеты учителя (АС СОРУ); 

 Заполнение карт первоклассников с 24 сентября по 4 октября 

2024 года; 

 в срок до 4 октября заполнить данные в АС СОРУ. 

6. Секретарю Механькиной А.И. обеспечить  тиражирование материалов 

для диагностики до 23 сентября. 

 

 

С приказом ознакомлены:                          Цыглимова Е.А. 

                                                                     Механькина А.И.  

                                                                     Маурер О.А. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 


